PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS
“P.E.T. CARTELERIA - SEÑALETICA”
CONTENIDO
Objeto
Alcance
Plazos de Entrega
Condiciones de entrega
Lugares de Entrega

diferentes Anexos.
Garantía Certificada: Deberá contener todos los sellos de aprobación relacionados al NUM que
corresponda.
DOCUMENTACIÓN:
Se solicitará a los oferentes presentar una carpeta técnica la cual contendrá:
- Especificación técnica de cada uno de los productos ofertados.
- Toda aquella documentación Técnica correspondiente a Propuestas Alternativas (de
corresponder)
La documentación requerida en el presente apartado deberá presentarse por duplicado. Una
copia conjuntamente con la restante documental requerida, y Una copia conjuntamente con las
muestras, a los fines de su adecuada valoración (en caso de corresponder)
 ANEXO I – DETALLES DEL ÍTEM.
ITEM ID DE PRODUCTO DESCRIPCIÓN UNIDAD
1 NUM82706076670N CARTEL SEÑALIZADOR LED AUTONOMO PERMANENTE SALIDA SLA 1 C/U 75 80 282 437
2 NUM82706076760N CARTEL SEÑALIZADOR LED AUTONOMO PERMANENTE SALIDA SELA 1 C/U 60 33 93
3 NUM82706076530N CARTEL SEGUN E.T. Nº 653 - FLECHA NORMAL FOTOLUMINISCENTE C/U 150 230 634 130 200 1344
4 NUM82706076650N  CARTEL SEGUN E.T. Nº 665- SALIDA SIN FLECHA FOTOLUMINISCENTE C/U 100 634 80 100 914
5 NUM82706076640N  CARTEL SEGUN E.T. Nº 664 -SALIDA DE EMERGENCIA FOTOLUMINISCENTE SIN FLECHA C/U 50 80 100 230
6 NUM82706076510N CARTEL SEGUN E.T. Nº 651 - ESTACIONE MARCHA ATRAS C/U 43 10 53
7 NUM82706076560N CARTEL SEGUN E.T. Nº 656 - PERMITIDO ESTACIONAR C/U 43 20 6 69
8 NUM82706076630N  CARTEL SEGUN E.T. Nº 663- PUNTO DE REUNION FOTOLUMINISCENTE C/U 36 10 12 58
9 NUM82706076540N       CARTEL SEGUN E.T. Nº 654 - MATAFUEGO DOBLE FAZ C/U 500 60 560
10 NUM82706076550N       CARTEL SEGUN E.T. Nº 655 - MATAFUEGO C/U 100 10 110
11 NUM82706076570N        CARTEL SEGUN E.T. Nº 657 - PRESTE ATENCION AL BAJAR LA ESCALERA C/U 20 15 35
12 NUM82706076620N       CARTEL SEGUN E.T. Nº 662 - PROHIBIDO USAR TELEFONIA CELULAR C/U 5 5
13 NUM82706076690N       CARTEL SEGUN E.T. Nº 669 - VELOCIDAD MAXIMA 5 KM/H C/U 30 10 40
14 NUM82706016290N SEÑALETICA CARTEL E.T. Nº 629 - VELOCIDAD MAXIMA 10 C/U 15 10 25
15 NUM82706017060N SEÑALETICA CARTEL E.T. Nº 706 - PROHIBIDO ESTACIONAR C/U 20 20
16 NUM82504500050N CARTEL "TELEFONOS DE EMERGENCIAS" C/U 5 5
17 NUM82706013360N CARTEL "BALDE DE ARENA" HYS 15.02 C/U 10 10
18 NUM82706013420N CARTEL "PROHIBIDO OBSTACULIZAR PASILLOS" HYS 15.07 C/U 50 30 80
19 NUM82706013440N CARTEL "MANTENGA LOS PASILLOS LIBRES" HYS 15.09 C/U 50 30 80